Moção Nº 35/2023

A Câmara Municipal de Itapevi, vem por meio do vereador Wellington

José dos Santos – Sarará, que subscreve esse documento, faz a solicitação do

pedido de moção de aplausos ao senhor Jonas Soares da Silva, pelo excelente

trabalho que vem realizando em nosso município.

JUSTIFICATIVA

A presente moção de aplausos vem prestar as devidas homenagens ao senhor

Jonas Soares da Silva, pelo excelente trabalho que vem exercendo em nosso

município.

Senhor Jonas Soares, nascido em 14 de maio de 1984, reside no município de

Itapevi a 27 anos e tem uma linda filha, princesa Nikoly Soares.

Jonas se tornou um profissional de excelência especializado em Engenharia

Civil, entrou na área por incentivo de seu pai, senhor Leocadio Soares que sempre

trabalhou na Prefeitura do município de São Paulo. Senhor Jonas é engenheiro civil

com 10 anos de carreira além de seu pai, seu incentivo se deu por amar a cidade de

Itapevi, desde adolescente percebeu que o município era carente deste profissional.

Jonas é apaixonado por engenharia e se encontrou na estética automotiva, os

serviços realizados são manutenção, limpeza e cuidados com diversos detalhes. O

objetivo é potencializar a manutenção.

Frase muito usada pelo senhor Jonas é “UM DOS MAIORES INCENTIVOS É

O RECONHECIMENTO PESSOAL” ato formal pelo qual o mesmo afirma como certa

a identidade ou a qualidade do seu trabalho. M
oç

ão
 N

º
35

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
4/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
79

2/
20

23
 -

 2
4/

02
/2

02
3

12
:4

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
V

1S
-T

U
T

3-
D

C
7B

-8
5P

7

Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis

votem favorável a esta moção a fim de externar respeito e satisfação, ao Jonas Soares

da Silva, pelo excelente trabalho executado em prol do nosso município.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 24 de fevereiro de 2023

Wellington José dos Santos

(Sarará - PL)

Vereador

M
oç

ão
 N

º
35

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
4/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
79

2/
20

23
 -

 2
4/

02
/2

02
3

12
:4

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
V

1S
-T

U
T

3-
D

C
7B

-8
5P

7

Câmara Municipal de Itapevi, 24 de fevereiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=VV1STUT3DC7B85P7,
ou vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: VV1S-TUT3-DC7B-85P7

M
oç

ão
 N

º
35

/2
02

3
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
4/

02
/2

02
3.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 3
79

2/
20

23
 -

 2
4/

02
/2

02
3

12
:4

1
-

. P
ar

a
ve

r
o

ar
qu

iv
o

or
ig

in
al

 a
ce

ss
e

ht
tp

://
si

av
e.

ca
m

ar
ai

ta
pe

vi
.s

p.
go

v.
br

/S
in

o.
S

ia
ve

/d
oc

um
en

to
s/

au
te

nt
ic

ar
e

in
fo

rm
e

a
ch

av
e:

 V
V

1S
-T

U
T

3-
D

C
7B

-8
5P

7

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=VV1STUT3DC7B85P7
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VV1STUT3DC7B85P7
		2023-02-24T12:42:01-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura